PAGE

[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.12.2016
	№
	165-па

п. Сентябрьский
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 24.12.2015 № 196-па
В соответствии с Законом ХМАО - Югры от 07.09.2016 N 72-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 24.12.2015 № 196-па «Об установлении квалификационных требований для замещения  должностей муниципальной службы и квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Сентябрьский:

1.1. приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту юристу администрации сельского поселения Сентябрьский при разработке должностных инструкций муниципальных служащих руководствоваться данными квалификационными требованиями.
           3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Сентябрьский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава поселения

     А.В. Светлаков
                                                                                      Приложение  к

постановлению администрации

сельского поселения Сентябрьский
от 12.12.2016   № 165-па
Квалификационные требования
для замещения должностей муниципальной службы в администрации

сельского поселения Сентябрьский

1. Для должности муниципальной службы высшей группы:

· высшее образование;

· стаж муниципальной службы не менее четырех лет или стаж работы
по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет.

2. Для должностей муниципальной службы главной группы:

· высшее образование;

· стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы
по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет.

3. Для должностей муниципальной службы ведущей группы:

· среднее профессиональное образование по специализации должности муниципальной службы или образование, считающееся равноценным;

· без предъявления требований к стажу.

4. Для должностей муниципальной службы старшей, младшей групп:

· среднее профессиональное образование по специализации должности
муниципальной службы или образование, считающееся равноценным;

· без предъявления требований к стажу.